
Diário 
do Nordeste 

DN 24 de março de 2025 segunda-feira www.diariodonordeste.com  

PUBLIQUE AQUI 
85 3266-9954 

rpfi. 
IMIiL*I 	

:: 

ç 
ai 
(J) F)s. 

GOVERNO FEDERAL 

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL 	MINISTEPIO DA 
INOIGENA 00 CEARA 

 

VASo5G40eatn010eou- me o aemeaor5orsoçveeevveneneonesnmom 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico - SRP - n°9001312025 (UASG 257033) 

em 21 de Março de 2025 

Processo 00  25044.00123t/2024-31. Objeto: Registro do Preços para 

eventual aquisição do recarga do gás IGLPI, em botijôeis do 13k9, paro 

atender às necessidades do DSEIICE. conformo condições, quantidades e 

eoigéncias estabelecidas no Editei e em seus anexos. Edital d disposição a 

partir de 2410312020. no endereço: Ao. Pontes Vieira. 832 - Bairro São João 

do Touapo - Forboleza.'CE ou pelo portal llttoui/www,00v.br/Col'ncmras. Entrego 

das propostas a partir do 2410312025. Sessão pública de abertura das 

propostas: 0420412025 ãe 09h00 (HORÁRIO DE BRASILIA-DF). 

ALBERTO SALES BARBOSA 
Pregoeiro Oficial 

EDITAL DE LOTEAMENTO 

SERVIÇO REGISTRAL IMOØIUÁRIO DA COMARCA D 	RAUIr 
ESTADO 00 CEARA. 

Cle:de Facundo de Souza. Regislrairora Imobiloario da Coniar 
Paracuru, Colado do Ceará. na forma da lei etc. 

Faz pUblico para ciênc'a dos interessados, em Comprimento 00 disposto no 
00590 IS, § 50 os Lis 6.755, de 10/12/1979,040 Marcondes Rodrigues do Sousa, calor 
'esidencla no Sitio Pai 3020 SIN, Bairro Flsoeiras Jardim, Paracuru, Coara inscrito no 
CPF sobe 041.044,39304,oproIelo ademais documentos relativos ao inrritogl 40500 
propriedade. situado no perímetro urbano, no lugar "Sítio Pai João', desta mon000pici de 
Paracuiu. Ceará, loteado com a den001inação 'JANGADEIRO", compreendendo 
130/Cedo o trela )lolec, encerrando ama ÁREA TOTAL de 61.347,30 m°, ÁREA 
LOTEADA 45.623,21 10v,  ÁREA DO SIS'IEMA VIÁRIO. 7,723,97 r 0 . ÁREA VERDE 
00.491.20 oo: ÁREA INSTITUCIONAL. 3.090,52 m 1  conformo aprovação da Predadora 
Municipal desta 04400 de 13 do dezembro de 2024. As enigénOas, dsperosas, 
proibições  ressalvas. inclusive a ir.oicaçdu para cada lote contidas ou memorial, llcordo 
faz, ando parte integrante do registro e serão lançados no seu respeclivo campo. 

Havendo impugnações, estas deverão ser apresentadas neste Registro, 
durante o eupedoente. dentro do prazo de quinze dias, cortados da terceira e Ultima 
poblicaçãod5 presente ed.lal:e. não as'naoando.verd leito doimadatooregistro. 

Paiacura.. 17 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Focando Juelriclo. 
Escrevente Substituto. 

SIS TERCEIRIZAÇAO DE 
SERVIÇOS LTDA 

EMPRESA PREITADORA DE uoe 
NA ÁREA DENO.DIuaoavVRE.iIàouVAdtit 
DEPÕE DE VAQAI PRRAAIOS $4501 

VACAS PARA PCDS 

INTERE5SAD0. DEVEM 1 NVIAR 

CUlEPDijI CD PARA O [-MVII 

sl si) essool2O23raginail.corn 

GOVERNO FEDERAL 

DISTRITO sorilrEelo ESPECIAL 	MINISTÉRIO DA  
loolofeu Do CEARÁ 	 SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n° 90041)2024 (UASG 257033) 

Em 21 de MARÇO de 2025 
Processo Te:  25044.00110912024-64. Objeto Contratação de empresa 
especializado no prestação de serviços de locação do veículos tipo SUV. 
novos ou serninocos, com capacidade roinima de 7 lugares (05-1),4 portos, na 
cor branca. tração 'doO motor dano mínimo 2.4 e potência igual ou uupedor a 
190 CV, com quilometragem livra o nem inclusão de combustível, destinados 
ao deslocamento das Equipes Multídisc'plínares de Saúde Ind/gana (EMSls) 
ovo municípios de Teresina/PI, Piopini/PI. Lagoa de São Francisco/PI, Uruçuil 

P1, Baixa Grande do Ribeiro/PI, Santa FilortoenalPl, Boto J0505/PI. Currais 
P1, Paulista/Pl e Queimuda/Pt, o para o deslocamento da Equipo de Apoio ii 
Gestão do DSEICE, que ficará em Teresina/PI, bem como a contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço de motorista terceiniz.ado, em 
regime de dedicação exclusiva de mão de obra e continua. Edital á disposição 
a partir de 24/03/2025, no endereço Ao. Pontes Vieira. 832 - Bairro São João 
do Tauape - Fortaleza/CE coo pelo portal httosJIwww.00v.br/00110ras  Entrega 
das propostas a partir de 24/03/2025. Sessão pública de abertura das 
propostas: 0810412025 as 09h00 (HORÁRIO DE BRASILIA-DF). 

ALBERTO SALES BARBOSA 
Pregoeiro Oficial 

COnflItO FEDERAL 
INSTITUTO 00 PATRIMÓNIO INsTÓRICo  
EA,rrlsnco rcAcE)roaL.eIa000 	 MINISTÉRIODA 	(o 
uUPEolerEeocNCIa 00 IPIIAN 	 CULTURA 1  
NO ESTADO 00 COARA 	 1 . 	 ,,i 	 ...... 

AVISO DE LICITAÇÃO / RETIFICAÇÃO 

Pregão n° 9000112025 

Processo n&  01496.000085i2025-21 Objeto: Contratação de empresa 
espec'allzade na prestação de serviços torca/rizadoo pana o posto Uro motorista, 

para atender a Superintendência do IPRAN no Ceará. conforme condições. 
quantidades e eoig#ncias estabelecidas neste Edital a Coas anexos. Entrega 
das Propostas. 2110312025. Abertura da Sessão: 0710412025, às 10:00 horas 

(horáno de Orasilia). no sito www.00s.br/cotn,orps.  

TALA ØYANCA MORAES DA SILVA 
Superintendente do IPHAN no Ceará - Substituta 

_MPCE — 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

PROCESSO renOR.2024.00020025-3 
CHAMAMENTO PUBLICO N° 00512025 — PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO 
ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: A pruapecção do mercado c000iliái'o da EUSÉBIOICE. 
com  o tolo 00 o.abllzor Sosdíool tutora locação de imóvel para alongar os sego,rltao orgàoo e 
umrejades nr,ri,eloriaie 4 Iqvaeol PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 13 a'rb,ontos - gcoblnelo, 
apelo e mc 9000000 do membro sendo uni dos gabinetes FREI 1 orneI 
HECEPÇÁ0/PFIOT000LO. 1 (.ma) SECREtARIA EXECUTIVA DAS PROMOTORIAS DE 
JUSTIÇA DA COMARCA DE EUSÉBIO. 1 10101 DECON, 1 10001 AIJDrrÕpIo 40 
(quarenta) pessoas. 1/00041 SALA 01/ DE AUDIENCIAS e DE REUNIÕES '(acro) COPA 
E COZINHAI. 1 lvmnl ARQUIVO, 1 lurní ALMOXARIFADO, 1 Iiiln0i BATERIA 01/ 
BANHEIROS PUBIJCOS lnieovuIiooelninIiicWNEiM/fl. 1 DML 1/4500) ÁREA TECNICA, 
ÁREAS DE CIRCULAÇÃO o 9 imloi VAGAS DE GARAGEM PRIVATIVAS COBERTAS. 
Roceo,mnenro de envelopes Aoni es propostas e documentos de 11001/ilação 00 endereço 
constamo no preionibob da edital ate 2410412025. Es 17/l00r000 llloránio de Forlalazo/CEI, 
OBTENÇÃO DO EDITAL poc creio Ou loS 
hBp'l.mpc..mp.brloontol.da-tranaoarueslaillaltason-contrata..-conn.nio. 
INFORMAÇÕES PELO EMAIL: naljonpeamoskc,  Fnrlaleaa. 21 do ranço Os 2025. 
I-laley De Carvalho Folho - Procorodcn'GerOl de JosIoç.a. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MIRAIMAICE 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PUBLICOS DE MIRAÍMA - CE 

AVISO 	DE 	PUBLICAÇÃO 	DA 
CONCORR6NCIA ELETRÔNICA N'900011 

A Pretnota-a Municipal de Maelota-CE P0 
moa do Secretário 4.) Irftaisslculuro 
Serviços Pi/bIcos. bano SubIRA 900 01 

o-cansa à dispcoçoao dos inlenossados 4 

EDITAL DA CONCORRENdO 
ELETRÔNICATE 00001, que lan corno 
. Ti,,,CONR,ATACAO DE FMPRESe 
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO 
DA AVENIDA B E RUA DEZINHO TEIXEIRA 
NO MUNICIPIO DE MIRAIMA-CE. Esta 
citação esta nulolta às dispooiçoas da Lo 

' - 00000/ 14 133/2021 O Editei pudera no 
obiLin no silo COMPRAS 1305, Gravou 40,1 

n,dereçn,u OieirO.iicos ht /. 

obenunlo doa prsposlan alocAdo do 
MPRAS 00V nor-na-a aló as 001000 
dia 1000412025 AlIenara das Propes 
34/2525 as deIc)ltncu, InicIo de D'seuS 
vou is 0000000,' dia 1(00412025 /501 

Boas,ho) Sohnsaç400 de es00000inla 
loa do edital deverão ser er000as 
lereço eletrônico do s-n 

2025. 
António RubSOn Alvos dos SOA/Co 

Agente do CorflraluçOn 

DIVERSAS SECRETARIAS 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

N0  90010/2025 

Prafolura Mvnn050l da Miraiiu.r-Cp. por 
ou do Pragoo,ru, to,or, púta-co que no 
caloIra à d,sgosiçãa doo int000sealIos O 

)ITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N-
1010,7025, liA 1001 100110 objeto a Objeto. 
DOITRSTAÇAO DE EMPRESA 
TESCIIOLIZADA PARA MODERNIZAÇÃO E 
ESTÃO TRIBUTARIA DO MUNICÍPIO DE 
IRAIMA, ABRANGENDO LOCAÇÃO 0€ 
STEMAS WEB ESPECÍFICOS PARA 
ESTÃO PUBLICA MUNICIPAL, 
ÍUALIZAÇÀO DO CADASTRO TÉCNICO 
UNICIPAL, ELABORAÇÃO DA PLANTA 
U4ERICA 31/ VALORES Ii ATUALIZAÇÃO 

000IGO DE OBRAS E POSTURAS DO 
UNICIPIO DE INTERESSE DA 
/CRETARIA DE FINANÇAS DE MIRAIMA-

Esta Serração está soialta às niopua'çAes 
Lei Federal rr 14.5íli2021 O Edital 

odeia cor oblidu no solo 

icoposlas abaai/o 4,, solo do Dovinno Fado-vi 
dai-au-à até ao 08h59rroin co dia 14104/2025. 
AoorIura das PrOp0010s. 4004/2025 ás 
OItç001rrn Is/rio da Disputa de 1an000 Os 
OghOOre,n do dia 140417025 (hordrlo dv 
BOlVilia) Sollu*taçdns do osclr500inerrlo 
acerca dro Boi/tal deverão ser enviados ao 
erdeneço eletrônico se e-mail: 
IIç'Iacov.&rnn:.nrA,çe OVV 50 

Prelailora Municipal dor Miralioa, 21 de noarço 
de 2025 
ANTÔNIO P0000N ALVES DOS SANTOS 

Praguelro 

página 1 


